
Stanovení podmínek hodnocení profilové části 

maturitní zkoušky – ústní zkoušky z českého jazyka 

a literatury - jaro/podzim 2025 

Na základě § 14a vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou, stanovuje ředitel Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o., následující podmínky profilové části maturitní 

zkoušky – ústní zkoušky z českého jazyka a literatury. 

1. Pro ústní zkoušku z českého jazyka a literatury určí ředitel školy nejméně 60 literárních 

děl. Zároveň ředitel školy stanoví kritéria pro sestavení vlastního seznamu literárních 

děl žákem. Maturitní seznam literárních děl a kritéria platí i pro opravnou a náhradní 

zkoušku. 

2. Z maturitního seznamu literárních děl a v souladu s kritérii podle odstavce 1 žák 

připraví vlastní seznam literárních děl. Počet literárních děl v žákovském seznamu je 

20. 

3. Žák odevzdá seznam řediteli školy nebo jím pověřené osobě do 31. března roku, v němž 

se koná maturitní zkouška, pro jarní období a do 30. června roku, v němž se maturitní 

zkouška koná, pro pozimní období. 

4. Ústní zkouška se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím pracovního listu 

obsahujícího úryvek nebo úryvky konkrétního literárního díla. Součástí pracovního listu 

je i zadání ověřující znalosti a dovednosti žáka vztahující se k učivu o jazyce a slohu. 

5. Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje číslo pracovního 

listu. Příprava k ústní zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. 

V jednom dni nelze losovat dvakrát pracovní list ke stejnému literárnímu dílu. 

6. Způsob a kritéria hodnocení včetně hranice úspěšnosti a způsob stanovení výsledného 

hodnocení zkoušek navrhuje ředitel školy a nejpozději před začátkem konání první 

zkoušky schvaluje maturitní komise. Ředitel školy zveřejní schválený způsob 

hodnocení a schválená kritéria hodnocení na veřejně přístupném místě ve škole a 

zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to nejpozději před začátkem konání 

první ze zkoušek profilové části. 

7. Hodnocení zkoušky se provádí podle klasifikační stupnice 1- výborný, 2 – chvalitebný, 

3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný. Pokud žák zkoušku nebo část zkoušky 

nekonal, uvádí se v protokolech slovo „nekonal(a)“.  

8. Ústní zkouška z českého jazyka a literatury se na výsledném hodnocení zkoušky 

z českého jazyka a literatury podílí 60 %. Žák, který byl hodnocen známkou 5 – 

nedostatečný, neuspěl. 

9. Žákům podle přílohy 2 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., a přílohy 3 k vyhlášce č. 177/2009 

Sb., ředitel školy upraví podmínky konání zkoušky v souladu s vyhláškou č. 177/2009 

Sb., a s doporučením k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky vydaném 

školským poradenským zařízením. 

 

 

 

 



Stanovení podmínek profilové části maturitní 

zkoušky – ústní zkoušky z cizího jazyka – 

jaro/podzim 2025 

Na základě § 14d vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou, stanovuje ředitel Střední zdravotnické školy, Frýdek-Místek, p. o., následující podmínky 

profilové části maturitní zkoušky – ústní zkoušky z anglického jazyka. 

1. Pro ústní zkoušku z cizího jazyka ředitel školy stanoví v souladu s RVP a ŠVP 20 až 30 

témat. Témata jsou platná i pro opravnou zkoušku a náhradní zkoušku. 

2. Ústní zkouška z cizího jazyka se uskutečňuje formou řízeného rozhovoru s využitím 

pracovního listu obsahujícího více zadání ke konkrétnímu tématu. Součástí pracovního 

listu je i zadání ověřují znalost terminologie vztahující se ke vzdělávací oblasti 

odborného vzdělávání. 

3. Bezprostředně před zahájením přípravy k ústní zkoušce si žák vylosuje jedno téma 

(pracovní list). Příprava ke zkoušce trvá 20 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut. 

V jednom dni nelze losovat stejné téma (pracovní list) dvakrát. 

4. Způsob a kritéria hodnocení včetně hranice úspěšnosti a způsob stanovení výsledného 

hodnocení zkoušek navrhuje ředitel školy a nejpozději před začátkem konání první 

zkoušky schvaluje maturitní komise. Ředitel školy zveřejní schválený způsob 

hodnocení a schválená kritéria hodnocení na veřejně přístupném místě ve škole a 

zároveň způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to nejpozději před začátkem konání 

první ze zkoušek profilové části. 

5. Hodnocení zkoušky se provádí podle klasifikační stupnice 1- výborný, 2 – chvalitebný, 

3 – dobrý, 4 – dostatečný, 5 – nedostatečný. Pokud žák zkoušku nebo část zkoušky 

nekonal, uvádí se v protokolech slovo „nekonal(a)“.  

6. Ústní zkouška z anglického jazyka se na výsledném hodnocení zkoušky z anglického 

jazyka podílí 60 %. Žák, který byl hodnocen známkou 5 – nedostatečný, neuspěl. 

7. Žákům podle přílohy 2 k vyhlášce č. 177/2009 Sb., a přílohy 3 k vyhlášce č. 177/2009 

Sb., ředitel školy upraví podmínky konání zkoušky v souladu s vyhláškou č. 177/2009 

Sb., a s doporučením k uzpůsobení podmínek pro konání maturitní zkoušky vydaném 

školským poradenským zařízením. 

 

Frýdek-Místek 11. 9. 2024 

 

Mgr. Jiří Gajda 

ředitel 

 


		2024-09-11T12:59:07+0200
	Mgr. Jiří Gajda




